
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 18. 1. 2016 

 

Přítomni: Hlavatý Matěj, Portíková Monika, Festa Aleš, Hlavatý Martin, Šturmová Martina 

Omluveni: Nálevková Veronika, Tůma Martin 

Ostatní nepřítomni: 0 

Veřejnost: Ing. Miloš Havel, Nikola Masopustová 

Ověření zápisu: Šturmová Martina, Hlavatý Martin 

 

    Program jednání: 

1/ Majetkoprávní vypořádání stavby „Vodního díla Nadýmák“ – návrh kupní smlouvy – pozvaný 
k jednání Ing. Miloš Havel – Povodí Labe 

2/ Ukončení poptávkového řízení – revitalizace stromů v obci Tetín 

3/ Kanalizace obce Tetín 

4/ Žádost o dar – Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 

5/ Změna umístění dopravního značená 

6/ Žádost o pronajmutí Klubovny v Hasičské zbrojnici Tetín – Chicat Hořice 

 

Hlasování o programu: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

1/ Majetkoprávní vypořádání stavby „Vodního díla Nadýmák“ – návrh kupní smlouvy – pozvaný 
k jednání Ing. Miloš Havel – Povodí Labe 

Ing. Miloš Havel informoval ZO obce a přednesl návrh na majetkoprávní vypořádání stavby 
pozemku v k.ú. Tetín v zátopové oblasti rybníku Nadýmák.  

Konkrétně se jedná o pozemek st.p.č. 247 o výměře 544 m2,  v druhu zastavěná plocha a nádvoří, 
přičemž k tomuto pozemku pod hrází má Povodí Labe, státní podnik, z titulu vlastníka stavby, na 
základě ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, předkupní právo. 

Starosta obce navrhl, že prodej bude možný se změněním kupní smlouvy, která bude obsahovat, že 
pozemek je prodaný pro účel přestavby. Dále požaduje o doplnění kupní smlouvy o tom, že bude 
stále umožněn průjezd pro veřejnost přes cestu, která se nachází na hrázi. 

Pan Ing. Miloš Havel informoval, že zašle nové znění kupní smlouvy, která bude obsahovat 
požadavky pana starosty.  



   
 
 

2/ Ukončení poptávkového řízení – revitalizace stromů v obci Tetín 

Cenové nabídky zaslali tito vyhotovitelé:  

1. Zahrady na klíč, s.r.o., Sendražice 151, 503 03, Sendražice, IČ 2755531 
Cena za provedení prací včetně DPH – 68 970 Kč. 

2. Antonín Přibyl, Velké náměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 76297748 
Cena za provedení prací včetně DPH – 48 500 Kč. 

3. Ota Bublík – Péče o krajinu a les, Arboristika, K Hvězdárně 1179/7, 500  08 Hradec Králové, IČ: 
76137163 
Cena za provedení prací včetně DPH – 65 500 Kč. 

ZO obce rozhodlo o zadání provedení prací – Antonína Příbyla, Velké náměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 76297748. 

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

3/ Kanalizace obce Tetín 

Starosta obce Matěj Hlavatý informoval ZO o pokračování projektu Kanaliza – Tetín – Koleje. 

4/ Žádost o dar – Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně  

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, se sídlem Jičín, Denisova 400, IČ 00380967, zastoupená 
ředitelkou Mgr. Janou Benešovou, žádají o dar: 

na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 
257/2001 Sb. O knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních 
služeb (knihovní zákon) na období roku 216. 

Starosta obce navrhl finanční dar ve výši 2 000,- Kč. 

ZO rozhodlo o příspěvku 2 000,- Kč – pro nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních 
knihovnických služeb. 

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

5/ Změna umístění dopravního značená 

Starosta obce informoval o nesouhlasu posunutí začátku a konce obce o cca 300 m (dopravních 
značek číslo IS 12a a IS 12b v obci Tetín, na silnici II. Třídy číslo 284 ve směru na obec Vidoň), které 
zahrnuje volný úsek silnice bez souvislé zástavby. Důvodem žádosti bylo zvýšení bezpečnosti 
chodců pohybujících se na této komunikaci. 



V souvislosti se zamítnutím této žádosti, starosta obce požádal o snížení rychlosti na této 
komunikaci na rychlost 50 km/h a výstražné značení s chodci na silnici. 

6/ Žádost o pronajmutí Klubovny v Hasičské zbrojnici Tetín – Chicat Hořice 

Nikola Masopustová zastupitelka Chicat Hořice – zájmového kroužku (roztleskávaček) požádala ZO 
Tetín o pronajmutí Klubovny v Hasičské zbrojnici Tetín (č.p. 58) na provádění tréninků v této 
místnosti.  

Starosta obce navrhl, že poplatek za využívání Klubovny v Hasičské zbrojnici se stanovuje 1 000,- Kč 
za rok pro zájmové kluby. Dále navrhl, že zájmový klub musí vždy nahlásit, kdy bude využívat 
místnost pro své tréninky a bude udržovat pořádek. 

Všechny ujednání budou sepsána v smlouvě o pronájmu, kterou předloží k podepsání zastupitelce 
Chicat Hořice – Nikole Masopustové. 

ZO schválilo pronajmutí místnosti pro tréninky Chicat Hořice v ceně 1 000 Kč za rok a dle dalších 
ustanovení ve smlouvě o pronájmu.  

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

     Usnesení: 

1/  ZO vzalo na vědomí návrh majetkoprávního vypořádání vodního díla „Nadýmák“. 

     2/  ZO obce rozhodlo o zadání provedení prací – Antonína Příbyla, Velké náměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 76297748. 

     3/ ZO vzalo na vědomí na pokračování projektových prací kanalizace – Tetín – Koleje.  

     4/ ZO schválilo o příspěvku 2 000,- Kč – pro nákup knih do výměnného fondu v rámci 
regionálních knihovnických služeb. 

     5/ ZO vzalo na vědomí zamítnutí přemístění dopravního značení na silniční komunikaci II. třídy č. 
284 ve směru na Vidoň v obci Tetín. Dále vzalo na vědomí žádost o snížení rychlosti na 50 km/h a 
výstražné značení s chodci na silnici. 

      6/ ZO schválilo pronajmutí místnosti pro tréninky Chicat Hořice v ceně 1 000 Kč za rok a dle 
dalších ustanovení ve smlouvě o pronájmu. 

 

 

Zapsala: Portíková Monika                                                    Ověřil: Šturmová Martina, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

 

V Tetíně 18. 1. 2016  


